



2026年3月期 第1四半期決算短信〔 I F R S 〕（連結）

2025年7月30日

上場会社名 富士通株式会社

上場取引所 東 名

コード番号 6702 URL <https://global.fujitsu/ja-jp/>

代表者 （役職名） 代表取締役社長 （氏名） 時田 隆仁

問合せ先責任者 （役職名） 広報IR室長 （氏名） 野本 邦彦

TEL 044-754-5778

配当支払開始予定日 —

決算補足説明資料作成の有無：有

決算説明会開催の有無：有（マスコミ・アナリスト向け）

（百万円未満四捨五入）

1. 2026年3月期第1四半期の連結業績（2025年4月1日～2025年6月30日）

(1) 連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上収益		営業利益		税引前利益		四半期利益		親会社の所有者に帰属する四半期利益		四半期包括利益合計額	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2026年3月期第1四半期	749,859	△1.2	33,486	133.7	37,060	86.3	174,507	789.3	171,761	917.8	176,457	236.9
2025年3月期第1四半期	759,286	—	14,331	—	19,888	—	19,624	222.4	16,876	297.2	52,371	△37.8

<調整項目>

	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2026年3月期第1四半期	—	—	△1,633	—	141,982	—
2025年3月期第1四半期	—	—	△2,239	—	1,713	—

<調整後>

	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2026年3月期第1四半期	749,859	△1.2	35,119	111.9	29,779	96.4
2025年3月期第1四半期	759,286	—	16,570	—	15,163	103.1

	基本的1株当たり 四半期利益	希薄化後1株当たり 四半期利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	96.64	96.40
2025年3月期第1四半期	9.18	9.16

<調整後>

	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	16.75	16.71
2025年3月期第1四半期	8.24	8.23

（注）調整後営業利益は、営業利益から事業再編、事業構造改革、M&A等に伴う損益ならびに制度変更等による一過性の損益（調整項目）を控除した、本業での実質的な利益を示す指標です。

（注）調整後四半期利益は、親会社の所有者に帰属する四半期利益から事業再編、事業構造改革、M&A等に伴う損益ならびに制度変更等による一過性の損益およびこれらに係る税金相当（調整項目）を控除した利益指標です。

（注）前第4四半期よりデバイスソリューションを非継続事業に分類しております。これにより非継続事業からの利益は、要約四半期連結損益計算書上、継続事業と区分して表示しております。したがって売上収益、営業利益及び税引前利益は継続事業の金額を表示しております。なお、対応する2025年3月期第1四半期についても同様に組み替えて表示しているため、対前期増減率は記載しておりません。

(2) 連結財政状態

	資産合計	資本合計	親会社の所有者に 帰属する持分	親会社所有者 帰属持分比率
	百万円	百万円	百万円	％
2026年3月期第1四半期	3,180,749	1,906,108	1,889,015	59.4
2025年3月期	3,497,808	1,902,067	1,740,965	49.8

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	14.00	—	14.00	28.00
2026年3月期	—				
2026年3月期(予想)		15.00	—	15.00	30.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上収益		営業利益		親会社の所有者に 帰属する当期利益		基本的1株当たり 当期利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	3,450,000	△2.8	360,000	35.8	390,000	77.4	222.37
<調整項目>							
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	
通期	—	—	—	—	140,000	—	
<調整後>							
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	3,450,000	△2.8	360,000	17.2	250,000	3.7	142.55

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：有
除外 1社 (新光電気工業株式会社)

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更

- ① IFRSにより要求される会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2026年3月期1Q	2,071,108,450株	2025年3月期	2,071,108,450株
② 期末自己株式数	2026年3月期1Q	293,768,305株	2025年3月期	293,767,505株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2026年3月期1Q	1,777,340,408株	2025年3月期1Q	1,839,283,340株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が提出日現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。実際の業績等に影響を与える可能性のある重要な要因には、以下の事項があります。なお、業績に影響を与える要因はこれらに限定されるものではありません。

- ・主要市場における景気動向(特に日本、欧州、北米、オセアニア、中国を含むアジア)
- ・為替動向、金利変動
- ・資本市場の動向
- ・価格競争の激化
- ・技術開発競争による市場ポジションの変化
- ・部品調達環境の変化
- ・提携、アライアンス、技術供与による競争関係の変化
- ・公的規制、政策、税務に関するリスク
- ・製品、サービスの欠陥や瑕疵に関するリスク
- ・不採算プロジェクト発生の可能性
- ・研究開発投資、設備投資、事業買収・事業再編等に関するリスク
- ・自然災害や突発的事象発生のリスク
- ・会計方針の変更

業績予想値算出の前提となる条件等については、本日別途当社ウェブサイト及びTDnetにて開示いたしました「2025年度第1四半期決算概要」(プレゼンテーション資料)をご参照下さい。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況.....	2
2. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記.....	3
(1) 要約四半期連結財政状態計算書.....	3
(2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書.....	4
(3) 要約四半期連結持分変動計算書.....	5
(4) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書.....	6
(5) 要約四半期連結財務諸表に関する注記.....	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(セグメント情報)	7
(連結子会社（新光電気工業株式会社）株式の譲渡について)	9

1. 経営成績等の概況

本日別途当社ウェブサイト及びTDnetにて開示いたしました「2025年度第1四半期決算概要」（プレゼンテーション資料）をご参照下さい。

2. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記

（1）要約四半期連結財政状態計算書

（単位：百万円）

	前年度末 (2025年 3月31日)	当第1四半期末 (2025年 6月30日)
資産		
流動資産		
現金及び現金同等物	236,079	641,442
売上債権	894,877	452,039
その他の債権	60,502	49,116
契約資産	196,759	267,387
棚卸資産	205,900	240,405
その他の流動資産	109,422	153,397
（小計）	1,703,539	1,803,786
売却目的で保有する資産	414,042	61,677
流動資産合計	2,117,581	1,865,463
非流動資産		
有形固定資産	368,969	360,999
のれん	78,328	80,446
無形資産	229,196	232,050
持分法で会計処理されている投資	138,292	84,063
その他の投資	122,496	126,281
退職給付に係る資産	141,472	148,526
繰延税金資産	227,490	212,645
その他の非流動資産	73,984	70,276
非流動資産合計	1,380,227	1,315,286
資産合計	3,497,808	3,180,749
負債及び資本		
負債		
流動負債		
仕入債務	400,932	340,165
その他の債務	378,557	290,506
契約負債	174,651	196,224
借入金及びリース負債	146,992	99,410
未払法人所得税	60,221	5,851
引当金	32,742	33,248
その他の流動負債	41,276	65,973
（小計）	1,235,371	1,031,377
売却目的で保有する資産に直接関連する負債	116,707	—
流動負債合計	1,352,078	1,031,377
非流動負債		
借入金及びリース負債	100,100	96,901
退職給付に係る負債	86,189	89,378
引当金	23,785	23,382
繰延税金負債	14,048	14,149
その他の非流動負債	19,541	19,454
非流動負債合計	243,663	243,264
負債合計	1,595,741	1,274,641
資本		
資本金	325,638	325,638
資本剰余金	221,596	211,842
自己株式	△559,726	△559,729
利益剰余金	1,700,968	1,860,074
その他の資本の構成要素	52,489	51,190
親会社の所有者に帰属する持分合計	1,740,965	1,889,015
非支配持分	161,102	17,093
資本合計	1,902,067	1,906,108
負債及び資本合計	3,497,808	3,180,749

(2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書
(要約四半期連結損益計算書)

	(単位：百万円)	
	前第1四半期 (自 2024年 4月 1日 至 2024年 6月30日)	当第1四半期 (自 2025年 4月 1日 至 2025年 6月30日)
継続事業		
売上収益	759,286	749,859
売上原価	△530,590	△500,434
売上総利益	228,696	249,425
販売費及び一般管理費	△216,064	△215,558
その他の収益	5,558	4,047
その他の費用	△3,859	△4,428
営業利益	14,331	33,486
金融収益	5,447	4,234
金融費用	△2,289	△2,770
持分法による投資利益	2,399	2,110
税引前四半期利益	19,888	37,060
法人所得税費用	△4,879	△8,894
継続事業からの四半期利益	15,009	28,166
非継続事業		
非継続事業からの四半期利益	4,615	146,341
四半期利益	19,624	174,507
四半期利益の帰属：		
親会社の所有者	16,876	171,761
非支配持分	2,748	2,746
合計	19,624	174,507
1株当たり四半期利益		
基本的1株当たり四半期利益（円）	9.18	96.64
希薄化後1株当たり四半期利益（円）	9.16	96.40
継続事業からの1株当たり四半期利益		
基本的1株当たり四半期利益（円）	8.02	15.66
希薄化後1株当たり四半期利益（円）	8.00	15.62

(要約四半期連結包括利益計算書)

	(単位：百万円)	
	前第1四半期 (自 2024年 4月 1日 至 2024年 6月30日)	当第1四半期 (自 2025年 4月 1日 至 2025年 6月30日)
四半期利益	19,624	174,507
その他の包括利益		
純損益に振り替えられることのない項目		
その他の包括利益を通じて公正価値で測定する金融資産	2,066	2,217
確定給付制度の再測定	20,743	2,782
持分法適用会社のその他の包括利益持分	△154	42
	22,655	5,041
純損益にその後に振り替えられる可能性のある項目		
在外営業活動体の換算差額	8,586	△2,907
キャッシュ・フロー・ヘッジ	△123	—
持分法適用会社のその他の包括利益持分	1,629	△184
	10,092	△3,091
税引後その他の包括利益	32,747	1,950
四半期包括利益	52,371	176,457
四半期包括利益の帰属：		
親会社の所有者	47,987	173,774
非支配持分	4,384	2,683
合計	52,371	176,457

（３）要約四半期連結持分変動計算書

前第1四半期（自 2024年 4月 1日 至 2024年 6月30日）

（単位：百万円）

	親会社の所有者に帰属する持分						非支配 持分	資本合計
	資本金	資本 剰余金	自己株式	利益 剰余金	その他の 資本の 構成要素	合計		
2024年 4月 1日残高	325,638	239,856	△380,881	1,487,397	80,383	1,752,393	166,441	1,918,834
四半期利益	—	—	—	16,876	—	16,876	2,748	19,624
その他の包括利益	—	—	—	—	31,111	31,111	1,636	32,747
四半期包括利益	—	—	—	16,876	31,111	47,987	4,384	52,371
自己株式の取得	—	—	△10	—	—	△10	—	△10
自己株式の処分	—	0	0	—	—	0	—	0
株式報酬取引	—	1,171	—	—	—	1,171	—	1,171
剰余金の配当	—	—	—	△23,910	—	△23,910	△922	△24,832
利益剰余金への振替	—	—	—	21,087	△21,087	—	—	—
非支配持分の取得及び 売却による増減額	—	10	—	—	—	10	△135	△125
子会社の取得及び売却 による増減額	—	—	—	—	—	—	△112	△112
その他	—	—	—	△15	—	△15	—	△15
2024年 6月30日残高	325,638	241,037	△380,891	1,501,435	90,407	1,777,626	169,656	1,947,282

当第1四半期（自 2025年 4月 1日 至 2025年 6月30日）

（単位：百万円）

	親会社の所有者に帰属する持分						非支配 持分	資本合計
	資本金	資本 剰余金	自己株式	利益 剰余金	その他の 資本の 構成要素	合計		
2025年 4月 1日残高	325,638	221,596	△559,726	1,700,968	52,489	1,740,965	161,102	1,902,067
四半期利益	—	—	—	171,761	—	171,761	2,746	174,507
その他の包括利益	—	—	—	—	2,013	2,013	△63	1,950
四半期包括利益	—	—	—	171,761	2,013	173,774	2,683	176,457
自己株式の取得	—	—	△3	—	—	△3	—	△3
自己株式の処分	—	—	0	—	—	0	—	0
株式報酬取引	—	1,607	—	—	—	1,607	—	1,607
剰余金の配当	—	—	—	△24,882	—	△24,882	△828	△25,710
利益剰余金への振替	—	—	—	3,307	△3,307	—	—	—
非支配持分の取得及び 売却による増減額	—	△2,436	—	—	—	△2,436	△1,205	△3,641
子会社の取得及び売却 による増減額	—	△8,925	—	8,930	△5	—	△144,659	△144,659
その他	—	—	—	△10	—	△10	—	△10
2025年 6月30日残高	325,638	211,842	△559,729	1,860,074	51,190	1,889,015	17,093	1,906,108

（４）要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書

（単位：百万円）

	前第1四半期 （自 2024年 4月 1日 至 2024年 6月30日）	当第1四半期 （自 2025年 4月 1日 至 2025年 6月30日）
営業活動によるキャッシュ・フロー		
継続事業からの税引前四半期利益	19,888	37,060
非継続事業からの税引前四半期利益	6,559	146,888
税引前四半期利益	26,447	183,948
減価償却費、償却費及び減損損失	38,862	30,923
引当金の増減額（△は減少）	△14,459	△890
退職給付に係る資産及び負債の増減額	△2,557	△2,644
受取利息及び受取配当金	△4,559	△4,142
支払利息	1,729	1,585
持分法による投資損益（△は益）	△2,399	△2,110
子会社株式売却益（△は益）	△1	△142,045
売上債権の増減額（△は増加）	392,160	447,686
契約資産の増減額（△は増加）	△74,532	△75,195
棚卸資産の増減額（△は増加）	△40,876	△34,933
仕入債務の増減額（△は減少）	△60,702	△58,977
契約負債の増減額（△は減少）	13,461	19,968
その他	△76,808	△87,451
小計	195,766	275,723
利息の受取額	1,662	1,551
配当金の受取額	3,924	2,310
利息の支払額	△1,733	△1,625
法人所得税の支払額	△25,873	△51,138
営業活動によるキャッシュ・フロー	173,746	226,821
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産及び無形資産の取得による支出	△33,821	△30,972
子会社及び持分法適用会社並びに事業の売却による収支（△は支出）	△67	203,505
その他	△9,370	2,435
投資活動によるキャッシュ・フロー	△43,258	174,968
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金等の純増減額（△は減少）	32,039	△49,060
リース負債の支払額	△13,321	△10,120
自己株式の取得による支出	△10	△3
親会社の所有者への配当金の支払額	△23,910	△24,882
その他	△1,436	△4,984
財務活動によるキャッシュ・フロー	△6,638	△89,049
現金及び現金同等物の増減額（△は減少）	123,850	312,740
現金及び現金同等物の期首残高	342,139	320,099
現金及び現金同等物の為替変動による影響	10,382	8,603
現金及び現金同等物の四半期末残高	476,371	641,442

（５）要約四半期連結財務諸表に関する注記事項

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。

（セグメント情報）

（１）報告セグメントの概要

当社の報告セグメントは、当社グループの構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、最高経営意思決定機関が、経営資源の配分の決定及び業績評価のために、定期的に検討を行う対象となっているものであります。

当社は、経営組織の形態、製品・サービスの特性に基づき、複数の事業セグメントを集約した上で、「サービスソリューション」、「ハードウェアソリューション」、「ユビキタスソリューション」の3つを報告セグメントとしております。各報告セグメントに含まれる主な製品及びサービスの種類は以下のとおりであります。

① サービスソリューション

Fujitsu Uvanceを中心とした、グローバル共通の価値提供サービスの創出・提供を行う「グローバルソリューション」、日本市場に向けたサービスビジネスの提供・実装（Fujitsu Uvanceのインプリメンテーションも含む）を行う「リージョンズ(Japan)」、海外市場に向けたサービスビジネスの提供・実装（Fujitsu Uvanceのインプリメンテーションも含む）を行う「リージョンズ(海外)」により構成されています。

② ハードウェアソリューション

ICTの基盤となる、サーバやストレージシステムなどのハードウェアの販売及び保守サービスを中心とするシステムプロダクトと携帯電話基地局や光伝送システムなどの通信インフラを提供するネットワークプロダクトにより構成されています。

③ ユビキタスソリューション

パソコンなどの「クライアントコンピューティングデバイス」により構成されています。

（２）報告セグメントごとの売上収益、利益又は損失の金額の算定方法

報告セグメントごとの損益は、「調整後営業利益」を記載しております。「調整後営業利益」は、「営業利益」から事業再編、事業構造改革、M&A等に伴う損益ならびに制度変更等による一過性の損益を控除した、本業での実質的な利益を示す指標です。

報告されている事業セグメントの会計処理の方法は、前年度において適用したものと同一であります。

当社グループの資金調達（金融収益及び金融費用を含む）及び持分法による投資利益については当社グループ全体で管理しているため、事業セグメントに配分しておりません。

セグメント間の取引は独立企業間価格で行っております。

（3）報告セグメントの売上収益、営業利益及びその他の項目の金額に関する情報

前第1四半期（自 2024年4月1日 至 2024年6月30日）

	報告セグメント			計	消去・全社	連結計
	サービス ソリューション	ハードウェア ソリューション	ユビキタス ソリューション			
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
売上収益						
外部収益	491,902	208,153	48,683	748,738	10,548	759,286
セグメント間収益	9,715	20,364	90	30,169	△30,169	—
収益合計	501,617	228,517	48,773	778,907	△19,621	759,286
調整後営業利益	34,964	△3,689	4,471	35,746	△19,176	16,570
事業再編・事業構造改革費用						△359
M&A関連費用						△1,880
営業利益						14,331
金融収益						5,447
金融費用						△2,289
持分法による投資利益						2,399
継続事業からの税引前四半期利益						19,888

当第1四半期（自 2025年4月1日 至 2025年6月30日）

	報告セグメント			計	消去・全社	連結計
	サービス ソリューション	ハードウェア ソリューション	ユビキタス ソリューション			
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
売上収益						
外部収益	507,605	186,941	47,960	742,506	7,353	749,859
セグメント間収益	7,012	15,174	27	22,213	△22,213	—
収益合計	514,617	202,115	47,987	764,719	△14,860	749,859
調整後営業利益	47,842	1,337	8,241	57,420	△22,301	35,119
事業再編・事業構造改革費用						△600
M&A関連費用						△1,033
営業利益						33,486
金融収益						4,234
金融費用						△2,770
持分法による投資利益						2,110
継続事業からの税引前四半期利益						37,060

- （注）1．売上収益における「消去・全社」は、主に当社グループ向けにサービスを提供するコーポレート系子会社の外部収益及びセグメント間取引の消去であります。
- （注）2．調整後営業利益における「消去・全社」には全社費用（富士通研究所など各セグメントに属さない全社共通の先進的先行研究開発、グローバルグループベースでの社内DX投資等のグループ共通の事業成長投資、共用資産等の売却）及びセグメント間取引の消去等が含まれております。
- （注）3．事業再編・事業構造改革費用とは、将来の収益性改善や損失回避を目的として、事業構造を大幅に見直すために必要な一過性の損益です。
- （注）4．M&A関連費用は、企業結合に係るアドバイザー費用・PPAにより識別された無形資産の償却費・費用処理されるアーンアウト等の費用です。

（連結子会社（新光電気工業株式会社）株式の譲渡について）

当社は、2023年12月12日に、JICC-04株式会社（以下、公開買付者）との間で、公開買付者による、当社の連結子会社である新光電気工業株式会社（以下、新光電気工業）の普通株式（以下、新光電気工業株式）に対する公開買付け（以下、本公開買付け）の実施および当社が所有する新光電気工業株式の譲渡に関する契約を締結しました。本公開買付けは2025年3月18日をもって終了し、本公開買付けに応募された株券等の総数が買付予定数の下限以上となりましたので、本公開買付けは成立しました。本公開買付け成立後、2025年6月11日に新光電気工業の自己株式取得により、当社が保有する新光電気工業株式の譲渡が完了しました。一連の取引の結果、新光電気工業に対する当社の所有持分の割合は、50.02%から0%となり、新光電気工業を当社の連結範囲から除外いたしました。

（株式譲渡の理由）

本株式譲渡は、2023年5月24日に公表した中期経営計画（2023～2025 年度）における、「事業モデル・ポートフォリオ戦略」に則った、ポートフォリオ変革を加速させるものです。譲渡対価として取得した現金資産を、Fujitsu Uvanceを含む収益性の高いデジタル・クラウドサービスを中心としたサービスソリューションといった成長領域への投資および株主還元に向け、更なる企業価値向上を目指します。

（連結業績への影響）

当社は、新光電気工業株式の売却益141,572百万円を、当第1四半期の要約四半期連結損益計算書上、非継続事業からの四半期利益に計上しております。